[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  17 августа 2017 г.   №  878

      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (ред. от 05.02.2013 №  98, от 21.08.2013  № 652, от  13.01.2014 № 6, от 24.02.2014 № 194,от 31.03.2014 № 351, от  06.06.2014 № 571) «Об утверждении Порядков  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг», в целях устранения несоответствий в административных регламентах требований по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28.04.2016 № 448 (в редакции от 01.12.2016 № 1254)  (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Глава администрации                                                                         Г.В.Митрик

                                                                                     Утверждены
                                                                                                   постановлением администрации
                                                                                                   муниципального образования
                                                                                                   «Курильский городской округ»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                            от  17 августа 2017 г.   №  878

Изменения в Административном регламенте
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 28.04.2016 № 448 (в редакции от 01.12.2016 № 1254)

1. В подпункте 4 пункта 2.12:
а) абзац  пятый изложить в следующей редакции:
«В целях беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп населения к информации о муниципальной услуге размещение носителей информации о порядке предоставления услуги производится с учетом ограничений их жизнедеятельности, а также дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.».
б) дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Инвалидам обеспечивается допуск к объектам, в которых предостав-ляются муниципальные услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.».

Исполняющая обязанности председателя КУМИ
Курильского городского округа                                                  Н.Ю.Носачева

image1.png